
 
 
 
 
 
 
                                                                                                            ПРИЈЕДЛОГ 
 
 
 
 
 
 

РЈЕШЕЊЕ 
о именовању Колегијума Скупштине Града Прњавор 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                  ПРЕДЛАГАЧ: Предсједник СГ 
                                                                         ОБРАЂИВАЧ: Стручна служба СГ Прњавор                            

 
 
 
 
 
 

 
 
 
                                                           

 
Прњавор, јануар 2025. године 
 
 
 
 
 



На основу члана 39. став 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 37. став 2. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23) и чл. 38, 161. и 164. Пословника o раду 
Скупштине Града Прњавор („Службени гласник Града Прњавор“, бр. 17/23, 29/23 и 9/24), 
Скупштина Града Прњавор на ___ сједници одржаној дана ________. године, доноси 

 
РЈЕШЕЊЕ 

о именовању Колегијума Скупштине Града Прњавор 

  
1. Скупштина Града Прњавор (у даљем тексту: Скупштина), у циљу унапређења 

ефикасности рада Скупштине именује Колегијим Скупштине Града Прњавор. 
 

2. Колегијум се именује у саставу: 
1) Дражен Микић, предсједник Скупштине, 
2) Сузана Шврака, предсједник Клуба СНСД, 
3) Милан Алексић, предсједник Клуба СДС, 
4) Драган Радић, предсједник Клуба ДНС. 
 

 3. Мандат чланова Колегијума траје колико и мандат сазива Скупштине која га је 
именовала. 

 
4. На сједницама Колегијума учествује секретар Скупштине, а по позиву 

предсједника Скупштине сједницама могу присуствовати градоначелник, замјеник 
градоначелника, начелници одјељења Градске управе и овлашћени представници јавних 
предузећа и установа чији је оснивач Град, без права одлучивања. 
  
            5. Колегијум обавља своја права и дужности у складу и на начин који је дефинисан 
одредбама чл. 39, 40, 41. и 42. Пословника o раду Скупштине Града Прњавор („Службени 
гласник Града Прњавор“, бр. 17/23, 29/23 и 9/24). 
 

  6. Ово рјешење ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику Града Прњавор“. 

 
О б р а з л о ж е њ е  

У складу са чланом 39. став 2. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Српске“, бр. 97/16, 36/19 и 61/21), члана 37. став 2. Статута Града Прњавор 
(„Службени гласник Града Прњавор“, број 11/23) и члана 38. Пословника о раду Скупштине 
Града Прњавор („Службени гласник града Прњавор“, бр. 17/23, 29/23 и 9/24) именује се 
Колегијум Скупштине као посебно тијело Скупштине које сазива предсједник Скупштине 
ради координације рада  и обављање консултација у вези са радом Скупштине. Колегијум 
помаже предсједнику Скупштине у сазивању сједница Скупштине, утврђивању приједлога 
дневног реда, датума одржавања сједница и другим питањима из надлежности предсједника 
Скупштине.   

Колегијум има координирајућу, консултативну и оперативну функцију у раду 
Скупштине. 
  УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог рјешења није дозвољена 
жалба, али се може покренути управни спор, подношењем тужбе Окружном суду у 
Бањалуци у року од 30 дана рачунајући од дана пријема овог рјешења. 
 
Број: 01-____                                 ПРЕДСЈЕДНИК 
Датум: ________. године               СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Прњавор,            Дражен Микић 


